РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

РЕШЕНИЕ

От 30.11.2017 г. № 14 - 4сд
О внесении изменений в решение Думы от 28.09.2016 г.
№ 17-3 сд «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Быстринского муниципального образования на период
2016-2026 годы с перспективой до 2032 года»

В целях разработки комплекса мероприятий направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной  инфраструктуры, расположенных на территории Быстринского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов», статьями 10, 32, 36, Устава Быстринского муниципального образования,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы от 28.09.2016г. №17-3сд «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры Быстринского муниципального образования на 2016 – 2026 годы и с перспективой до 2032 года»:
1.1. Приложение 1 к решению Думы от 28.09.2016г. №17-3сд изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в иформационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования                                                        Н.Г. Чебоксарова

Приложение 1
к решению Думы Быстринского
сельского поселения
 от 30.11.2017г. № 14-4сд

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПО КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации Программы
	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	1.
	Разработка проектно – сметной документации на строительство автомобильных дорог: ул. Ильчинская, переулки Луговой, Мирный, Солнечный, Южный, Сосновый, Манжарка, Цветочный, Горный
	развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	140,0

	2.
	Строительство улицы Ильчинская, в д. Быстрая
	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	360,0

	3.
	Строительство переулков Южный, Солнечный в с. Тибельти
	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	200,0

	4.
	Строительство переулков  Манжарка, Мирный, Горный, Сосновый, Луговой, Цветочный в д. Быстрая

	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет

Местный бюджет
Внебюджетные средства

	200,0

	5.
	Строительство АЗС в с. Тибельти
	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	5000,0

	6.
	Реконструкция (восстановление) уличного освещения по улицам Набережная, Заречная,
	Безопасность движения, Улучшение качества жизнеобеспечения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	100,0
	100,0

	7.
	Паспортизация и оформление прав собственности на автомобильные дороги ул. Лесная, Подгорная, Засопочная, Аршанчик, Молодежная, пер. Речной, Кедровый, Молодежный
	развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	90,0

	8.
	Строительство тротуаров ул. Советская
	Безопасность движения, улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	50,0
	50,0

	10,0
	10,0

	9.
	Строительство тротуаров ул. Школьная
	Безопасность движения, улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	50,0

	10,0

	10.
	Уличное освещение
	Безопасность движения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	42,0
	44,0
	50,0
	52,0
	56,0
	60,0
	62,0

	11.
	Ремонт автомобильных дорог (грейдеровка, ямочная подсыпка)  ул. Заречная, Школьная, Советская
	Безопасность движения, улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средства

	130,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	12.
	Ремонт автомобильных дорог (грейдеровка, ямочная подсыпка) ул. Подгорная, Засопочная, Набережная, Трактовая
	Безопасность движения, улучшение качества жизнеобеспечения населения.
	Областной бюджет

Местный бюджет
Внебюджетные средства

	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	13.
	Приобретение дорожных знаков (установка в районе школы д. Быстрая)
	Безопасность движения учащихся
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	20,0

	Внебюджетные средства

	14.
	Приобретение и замена устаревших ламп накаливания

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	15,0

	15,0

	20,0

	Внебюджетные средства